
 

 

 
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 112, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Publicado no Diário da Assembleia nº 2.743 
 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 

Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015,  

 

 
R E S O L V E :  

 

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos comissionados da estrutura 

administrativa, a partir de 05 de fevereiro de 2019, os servidores abaixo: 

 

Antonio Ribeiro dos Santos Diretor de Relações Públicas e Cerimonial 

Carlos Roberto Prehl Coordenador de Assessoria de Atividade Parlamentar 

Francisco de Carvalho Coelho Coordenador de Contabilidade 

José Silva Neves Assistente de Gabinete da Diretoria Legislativa 

Leontino Labre Filho Diretor de Compras 

Lila de Fátima Aires de Asevedo Coordenador de Relações Públicas e Cerimonial 

Lucilene Montelo Maranhão Monteiro Diretor de Área Legislativa 

Mary Marques Lima Diretor Técnico-Legislativo 

Osmar Ferreira dos Santos Coordenador de Administração de Pessoal 

Pedro Paulo Ferreira Diretor de Transportes 

Raimundo Alves Guimarães Coordenador de Apoio as Comissões 

Alex Santos Neres Diretor de Área de Tecnologia da Informação 

Regismarques Soares Camarço Diretor de Recursos Humanos 

Roberto Mauro Miranda Maracaipe Coordenador de Assist. Soc. Direitos e Deveres Funcionais 

Salustiano Jorge da Silva Coordenador de Assistência ao Plenário 

Vaina Freire da Silva Diretor de Operações Legislativas 

Valdivan Castanheira da Cunha Coordenador Financeiro 

Waldir Demétrios da Costa Júnior Diretor de Contabilidade 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 05 dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

  
  

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 
 


